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Zakończenie prac poszukiwawczych w Jureczkowej
przez stronę ukraińską

W dniach 30 września – 3 października 2025 r. zespół specjalistów delegowanych przez stronę
ukraińską z przedsiębiorstwa komunalnego „Dola” prowadził prace poszukiwawcze w
miejscowości Jureczkowa (gm. Ustrzyki Dolne, woj. podkarpackie). Celem prac było ustalenie
lokalizacji domniemanej mogiły, w której według przekazów źródłowych i relacji historycznych
mieli zostać pochowani członkowie Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA), polegli w dniu 4 marca
1947 r. w starciu z oddziałami Ludowego Wojska Polskiego i Korpusu Bezpieczeństwa
Wewnętrznego. Prace prowadzono przy udziale przedstawicieli Biura Poszukiwań i Identyfikacji
Instytutu Pamięci Narodowej w celu zapewnienia zgodności prowadzonych działań z
obowiązującym prawem oraz standardami prowadzenia badań archeologicznych stosowanymi
przez IPN.

W trakcie prac poszukiwawczych wykonano łącznie 19 wykopów sondażowych o wymiarach ok.
1,5 × 0,5 m i głębokości do 1,0 m. W wyniku prowadzonych działań nie odnaleziono poszukiwanej
mogiły, ani żadnych elementów antropogenicznych mogących świadczyć o obecności pochówków.

Według materiałów archiwalnych oraz opublikowanych opracowań historycznych 4 marca 1947 r.
w rejonie wsi Jurkowa (obecnie Jureczkowa, gm. Ustrzyki Dolne) doszło do zbrojnego starcia
pomiędzy sotnią „Udarni-6”, dowodzoną przez Jarosława Kociołka ps. „Kryłacz”, oraz sotnią
„Udarni-4”, której dowódcą był Włodzimierz Szczygielski ps. „Burłak”, a oddziałami Ludowego
Wojska Polskiego oraz Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Obie sotnie stanowiły część 2.
przemyskiego kurenia Ukraińskiej Powstańczej Armii. W wyniku potyczki śmierć poniosło
kilkunastu członków UPA, część została ciężko ranna, natomiast ciała poległych – zgodnie z
przekazami – pochowane zostały przez miejscową ludność w pobliskim lesie. Dostępne źródła
wskazują, że w starciu tym zginęło 8 członków UPA, 10 zostało rannych, a los 3 pozostaje
nieznany.
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